salo. Post haec pro una tallia IV oras primo et

solidum de marca, et sie quater talliavit. (Anno'

1330?)

Anno MCCCXXXIII. Notaadum, quod consti- (p- ».)

tutus coram nobis Hinricus de Like iunior, pro-

mittens, quod quidquid nos sep. nostri nuntii pro

quibusdam litterU , a nobis per ipsum procuraüs,

rehabendis qualitercumque consumere (?) sive ei-

pendere oporteret, idem Henricus nobis adrequisi-

tus fuerit, sine dubio tenetur facere recompensam.

Si vero nos dictas litteras nobis procurare noo

potuerimus, extunc dictus Hinricus eas nobis uti-

que tenetur ordinäre.

CMXXXV.
Inscriptionen aus dem ältesten Pfand- 'oder

Oberstadtbuche des Revatsehen Rothes,

aus den Jahren 1312—1850.

Anno MCCCXII.

1. Notaodum, quod Lambertos de Werne <p. >)

assignavit filiae suae, si morte praeveniretur, XLIV

marcas arg. puri, et omnia, quae de dote matris

reeeperat io suppelleclilibus et in aliis.

S. Notandum, quod fratres de Valkena coram

consulibus arbitrati sunt, quod uoo deberent amplius

murum prolongare, nec Gerhardo Crael lucem

süam subripere.

3. Notandum , quod Hermanoos Cragt et <p »->
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Egberlus pistoramieabilem inierunt composilionem,

ita quod Egberlus deberet aquas suas curiales ab

berediUte Hermanni amovere, et murus, quem

Hennauous coosiruxit, suas est. Pro hiis dedit

Herroaunus Egberto duas marcas argeoti, et si quis

eorum hoc infringeret, daret duas marcas ad mu-

rom civitatis.

if.l) A. NoUndum, quod Conradus de Kegele et

Voos receperuot quaodam hereditatem a Johanne

de Osenbruggen, dando singulis annis qualuor

marcas arg. flliis flliorum hereditaodo, et tenenlur

dare bis in anno, cum alii dant censum arearum,

et si negleierint dare, tunc dabunt dupliciter, et

durabit in perpetuum.

5. Notandum, quod Wedike aurifaber lenelur

Henrico Vehevere suisque heredibus XI marc. arg.

puri, quod tenetur in festo $. Michaelis erogare,

aut impignorabit hereditatem suam secundum pi-

gnus cistae.

6. Notandum, quod lohaones et Kopike de

Tammekes praesenlaverunt lohanni Scrodere V et

dim. marcam arg. in denariis, quas persolvet in

festo Pascae anno futuro, aut heredius sua stabil

eis secundum pignus cistae.

MCCCXIII.

(p.5j 7. NoUndum, quod civitas tenelur paero Hin-

rici doliflcis VIII mrc. Rigens., de quibus tenetur

dare singulis annis III fertones ad expensas pueri,

quousque pervenerit ad adultos annos.

8. Notandum, quod Ludolfus Dosel posuit

hereditatem suam puero sno pro X marcis arg.

puri, et hac hereditate Dosel non debet morari,

sed Slepbanus tenetur teuere eundem puerum in

expeusis et «stire, et Stepbanus se de hereditate

iotromittet.

9. NoUndum, quod Bechern impignoravit he-

reditatem suam Conrado de lurden pro XXVIII

marcis arg. et XVI oris usque ad naliviutem Do-

mini, et tunc stabil secundum pignus sistae.

10. Notandum, quod Nicolaus Sartor impi-

gnoravit hereditatem suam Herbordo suisque he-

redibus pro III et dim. marca arg. per anoum et

diero, feria sexU ante Urbani, et anno revoluto

stabil secundum pignus sistae.

11. Notandum, quod Hermannus Stumpel re-

liquit magistro Petro aream , in qua residet , ßliis

flliorum obtinendam, et singulis annis dabit XII oras.

1?. Notandum, quod Bertoldus Scbonenberch (p. 6j

suaque uxor comparueruot coram consulibus et

inierunt talem composilionem, ita quod doinina

dedit Bertoldo XXX mrc. arg., ita quod ipse Ber-

toldus aut sui amici nuoquam amplius impetere

debent amplius bona dominae in terra propria vel

extra terram , sub terra vel supra terram , ante

mortem seu post mortem ; sie et domina debet e

converso.

13. Notandum, quod Bertoldus Schonenberch

et sua uxor domina Svenike comparuerunt coram

dominis consulibus cum' eorum amicis ex parle

utraque, quod inierant talem composilionem, ita

quod domina iam dicta et amici eius dare deberent

Bertoldo XXX mrc. arg. ad afton« Uli conditiooe,

ut domina aliam parlem obtineret, et idem Ber-

toldus et sui amici nunquam amplius bona domi-

nae, in terra vel extra terram, sub terra vel su-

pra
,

post mortem dominae vel ante mortem ; sie

et domina e converso in bonis Bertold!.

14. Notandum, quod Conradus Bomgarde et (p- 7.)

sua mater et Conradus Hulcbo et sua uxor tenen-

tur teuere uxorem Arnoldi Frisonis temporibus

vitae suae , et eam pascere et vestire ; cum vero

morilur, tum omnia plana sunt. Si vero ipsa

mortem omnium praescriplorum superviveret, ipsa

uxor Arnoldi in berediUte Bomgarden XX mrc.

arg. obtineret.

Anno MCCCXIV.

15. Notandum
,

quod Meltfole impignoravit (P- 8)

hereditatem suam codem tempore Courado de Kegele

ad IV annos pro VIII marcis arg. in denariis a

festo Pascae usque ad Pasea, el si vendere eam

berediUtem voluerit Conradus, vicinior erit quam

alter.

16. NoUndum, quod öonsules Iicentiaverunt

Hermaonum Sobre et demonstraverunl eum in he-
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rediUtem fratris sui pro XXIV rorc. arg., quae

proseculus cum iustitia civitatis.

<p.9> 17. Domina Elizabet, relicla Hinrici Brunes-

wich, impignoravit hereditalem suam lapidcam et

ligneam, excepto ceilario penes portam, domino

Hermanno Stumpel pro nonaginta «larcis arg.,

conferens ipsi liberam facullatem, ipsam vendendi

seu impignorandi et pro suis usibus disponeodam,

quam inquam berediutem dominus Her. Stumpel

eodem iure domioo Bertoldo Hanier et Gemino

Biomenbercb et Her. Mormanno resignavit, ut ipsi

ex ea debita ipsius domini Her. persolvanl.

Anno MCCCXV.

(f. 11) 18. Goswious impignoravit hereditalem suam

ftiiae Repio pro XL mrc. arg. puri tali conditione

:

quam iam dicta puella pervenerit ad anoos di-

scretioois, Goswiuus tenetur iam dictatu pecuoiam

et unum lectum et quatuor cullioos et duo paria

linleaminum erogart pro defectu. Ärnoldus Col-

ner et Winandus Longus sposponderunt. Insuper

domini consules sUtnerunt dominum Hermannum

Stumpel et dominum Fredericum de Hummer con-

sules huic puellae in provisores. It. dabit puellae

unum pulvioar.

19. Eodem tempore WiHikinus de Groninge

impignoravit bereditatem suam penes s. Nicolaum

Hillebrando institori pro IX mrc. arg. in den. ad

annum et diem secundum ins civile.

20. Eodem anno Bechern impignoravit bere-

ditatem suam Conrado de Ruggele et Alberto Bö-

nen pro XXII mrc. arg. in den., de quibus dabif

in nativitate Domini proximo II marcas arg. , XX

vero dabit in feslo purificalionis ;
quod si non

fecerit, extunc stabil bcrcdiUs sicul pigous sistae

et possunt veoundare.

(p. 13.) 21. Not., quod moniales de Revalia tenentur

Rotchero de Utrecht centum mrc. arg., quas da-

bunt in spatio quinque annorum, VI mrc. d. pro

marca arg., et dabunt singulis X marcas arg.,

VI marcas d. pro marca. Pro bac pecunia et

pro damno domini consules Bertoldus Haraer,

Heyno Bruoeswicb et Everbardu* Bruueswicb, Io-
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hannes de Brinke, Nicolaus de Kegele fldiasseruol

;

si damnum iocurrerenl, ipsi iam dicti tenentar re-

staurare, quod notum est dominis consulibus.

Anno MCCCXV1.

22. Not., quod domina Alheidis, relieta Ger- <P >*>

lagi de Renten, cum suis pueris vendidit beredi-

tatem eius et ortum rite ac legaliter, et resignavit

dominae Sopbiae, relictae domini Conradi de Zage,

quam inquam berediutem ipsa domina post obi-

tum eius assignavit IV marcas arg., plebano ad

s. Nicolaum marcam arg., plebano ad s. Olavam

marcam arg., sacerdoti ad s. Spiritum rnarcam

arg., sacerdoti ad Hospitale marcam arg. De re-

sidua dimidielate babebit s. Nicolaus duas partes

et tcrlia pars ad s. Olavum ; de alia dimidieUte

babebit s. Spiritus dimidielatem et hospiule dimi-

dietatem , et banc bereditatem impignoravit Her-

manno Mormanno, quousque pecunia erogetur.

23. Not. Filius lo. Kutkerj Iohanoes separatus CM '*)

est a patre et fratribus de Omnibus bonis mobili-

bus et immobilibus, quod amplius nollam potest

facere impetitionem.

24. Domioa Werenborch impignoravit heredi-

talem Hermanno Nurmes pro VI marc arg. in d.,

in feslo Pascae anno futuro redimendam, vel Uinc

ipse babebit potestaiem vendendi vel impignorandi.

Anno MCCCXV11 ?

26. Bruno impignoravit herediUtero suam pue- <p. I7j

ris Detardi de Osenbrugge pro IX marcis arg. in

deoariis et tenetur teuere pueros.

26. In assumtiooe b. virginis Alias Drevenea

impignoravit granarium cum area Saxooi pro Xil

marcis d. secundum ius civiutis.

27. Not., quod Ludolfus pellifex impignoravit <P. |9.i

dimidielatem bereditatis suae cum cooswsu saae

uxoris et flliorum Reynboldo Kabbea pro V mrcis

argenli.

Anno MCCCXV1II

P

28. lo. Osenbrugge resignavit oxori suae he- tp 19

rediUtem, in qua babitat, et ortom et omnes res

mobiles et immobiles et omni* suppellectilia, posiu

4360.
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io eadem domo, et dimidietalem hereditatis, in

qua Voos habital, Uli condilione, si morte praeve-

airetur.

Anno MCCCXIX.

.90.) 29. Not., quod advocalus civitatis iotroduxit

Hersemole de consensu consulum io heredilatem

Bomgardeo pro XX marc. pari arg. , quas uxor

Bojngarden eiusque filius matri uxoris Hersemolen

solvere teoebanlur, et pro decioia dimidia marca

arg. in denarus, pro qua pecunia hereditaleiu suam

ralione pignoris obligavit Io. Hersemole. De isla

pecunia habebil civitas unam et diraidiam marcani

arg., ecclesia s. Nicolai IV iure, arg., ecclesia s.

Olavi II marc. arg., domus s. Spiritus 11 inre. arg.

Istam pecuniam erogabit Micbaelis ad annum. Here-

ditäten saam redimere polest pro pecunia praeno-

lala infra tempus iam pracdiclum
; quod si non

fecerint, ex tunc amplius redimere non possunf).

<P « ) 30. Anno Domini MCCCXIX in festo s. Be-

nedicti. Conslituta in nostra praesenlia domina

Mecbtildis, relicta Lovckini, cum eius provisore,

Gerbardo de Kouwe, consensu puerorum eius acce-

dente, asserens, quod Hermannus, filius Lovekini se-

nior ab altera uxore, et pueri eius de omnibus 5o-

nis mobilibus et immobilibus abinvicem divisi essent

ac separati tali condilione, quod Hermannus prae-

dictus babebit onines hereditates, in civitate nostra

iaeeotes, et oronia debila et dimidielatem heredi-

Utis in Castro, et alii pueri omnia bona in rurc

Sita, nullusque de alio querimoniam seu iaipelitio-

nexu in posterom de divisionc bonorum facere

possit aut praesumat.

82.) 31. Conslituta in nostra praesenlia relicta Hin-

rici Vlebbe cum nlio eius Micbaele, obliganles in

pignore domum lapideam ex tolo Hevboldo Kabben

pro XXX mrc. arg. in denariis, in feslo Pascae aut

in festo s. Micbaelis redimendam ab omoibus, bere-

ditario iure ab eis succedeatibus. De isla pecunia -

lenetnr domioa praeeipue unam marcam et Mi-

chael, filius eius, alteram. De residua pecunia

•) Dteaelbe Inacriplion fiadtt sich am Scblutae de»-

•elbca Jabre» p. 23 ooebroal» mit eioigeo AbUoderaagen.
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tenetur domina sbfrere duas partes et Michael

tertiam de XXVIII marcis. Si rero Michael ali-

quod damnum sustiouerit in priori domo, mater

sua de sua dimidietate tenetur sibi damnum re-

slaurare; ceterum si per incendium domus de-

»astala fueril, quod absit, domina cum Mio eius

tenetur tectum reparare. Item si praedicta domus

intrinsecus in aliquo deleriorata fuerit, Kabbe tene-

tur id repacare.

Anno MCCCXX.

32. Noverilis, quod Hermannus Staet suique (p- 33.)

ßlii. lo.hanoes et Nicolaus vendiderunt cum con-

sensu uxorum suarem H. de Eke duas marcas

arg. in deuariis pro XX marcis arg. in den., quas

duas marcas in medio Quadragesimae tenentur sin-

gulis annis erogare *) absque querimonia. Si vero

Hinrirus pecuniam suam requisirerit post baee,

infra quindenam, ipsi tenentur eam erogare. Simi-

liter si domum redimere decreverint, id idera sunt

facturi; et est domus lapidea Hinrico de Eke im-

pignorata.

33. Notandum, quod Nicolaus tonsor snaque

uxor obligarunt in pignore hereditatem suam Lu-

dolpbo et lohanni, dictis Duoevar, pro X marcis

arg., de qua pecunia dabunt singulis annis mar-

cam arg. io festo Pascae.

Anno MCCCXXI.

34. Anno Domini MCCCXXI, Dominica Laelare, (p. 34,)

conslitulus in nostra praesenlia Petrus Densche,

nosler coneivis, cum filiis suis, resignans heredi-

tatem suam filiae suae et marito eius et eorum

heredibus, tali conditione, quod ipsum pascere et

veslire debeant temporibus suae vitae.

36. Conslitulus in praesenlia nostra Fredericus

Pistor recognovil, se cum consensu suae uxoris

suorumque heredum rendidissc redditus unias

marcae arg. in sua hereditate pro X marcis, in

festo Pascae singulis annis redimendos. In nu-

mero denariorum praesenlavit sibi pecuniam et

ita reddere tenetur.

•) Am Rande der Zeile »lebt: „pro domo lapirfta "
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Anno MCCCXX1I.

(p.27.)
36< lNot -' qood Gerhardus de Gruten resigna-

vit sorori suae XIV marcas arg. puri, quas habuit

in domo lapidea sub consislorio.

Anno MCCCXXIII.

(p.28.)
37, Not., quod Anioldus Colner tenetar Al-

berto Coeco singulis annis unam marcam arg. et

unum par caleiorum, qoamdiu vixeril, et post

mortem Alberli tuoc est tolum quitum, et baec

pecunia erogabilur in festo s. Martini.

38. Not., quod domina de Wredenbeke emit

hereditatem Hinrici de Like et sui patrui ad tem-

pora vitae suae, et post mortem eius doroioi con-

sules tenentur veodere hanc hereditatem, et dare

pecuniam aequaliler ad ecclesias, videlicet ad ce-

clesiam s. Nicolai, 5. Olavj, ad s. Spiritum, ad bo-

spitale, et domini consules et civilas tenetur habere

viam commanem inter murum et hanc bereditatem.

(p.33.)
39 ' Not > fl

uod Heidike, fllius Cooradi de

lurden, separatus est a patre et suis fratribus

omnioo ante mortem patris et post mortem; sed

si se beoe vexerit, tunc babebit X marc. arg. post

mortem patris.

40. Not., qood argentifaber resignavit suo

genero quarUm partem suae liereditatis et snonim

bonorum omnium, ut post mortem pissideat quiete.

Anno MCCCXXV.

(p. 34.) 41. Notandum, quod Hinricus Molenslrate in-

pignoravit hereditatem suam cum consensu suae

uioris et provisorum puerorom fratri lobaoni de

Goldensiede, marscbalko in Wittensten, pro XIV

et dim. raarca argenti in denaris, secuodum leges

noslrae civitatis.

(p.35.) 42. Anno Domini MCCCXXV conslitutus in

nostra praesenlia Gocelinas de Gruten recognovit,

se vendidisse domino Volmaro Colnero reditus

duarum marcarum argenti cum dimidia in sua he-

redilate pro XXXVII et dim. mrc. arg. in den., quo-

rum redituum medietatem dabit in festo Pascae

siogulis annis et alteram medicUtem Michaelis.

Qui reddilas durabant ad spatiom X annorum,

tunc redimere potest.
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43. Eodem tempore Hinsike Grope recognovit,

se suslulisse a- provisoribus puerorum Gerwini

Blomenberges L marcas argenti in denariis, quam

pecuniam solvere tenetur secuodum voluotatem

provisorum.

44. In nomine Domini amen. Coostituti coram (p. J7t

uobis lohanoes Advocatus primo recognovit, se

obligari decem marcis Rigeosis argenti, pertinentes

ad vieariam, quam instauravit Henricus Stemerem

apud s. Spiritum Revaliae ; it. Stepbanus de Eke

viginli marcis eiusdem argenti, pro quibus eonsü-

tuerunt hereditates suas, scilicet ipse Iobannes be-

reditatem suam, sitam apud portam, [et Iobannes]

et Stephaous lapideam domum [it. relicta Henrici

carnillcis d.] ; it. Henricus carnifex decem marcis

dicti argenti , pro quibus constituit hereditatem

suam ; it. dominus Godfridus de Unna vigioli

marcis dicti argenti, pro quibus constituit heredi-

tatem suam. De isla pecunia dabunl singulis an-

nis quolibet festo Michaelis dimidiam marcam dicti

argenti et aliam dimidiam marcam in feslo Paschae,

videlicet de singulis decem marcis unam annuatim.

46. Notandum, quod Henricus de Like dabit

siogulis annis duas marcas argenti ad vieariam

apud s. Spiritum, in festo Paschae unam et io

festo Michaelis unam, donec XX marcas persolve-

rit, it. Thidericus de Unna unam marcam in diclis

festis, donec X marcas persolverit. It.*) Iobannes

Polslowe dabit singulis annis duas marcas argenti

ad vieariam apud s. Spiritum, in festo Paschae

unam et in festo Michaelis unam, donec XX mar-

cas persolverit, pro quibus de pleno conseosn

snae matris ei heredum suorum constituit suam

hereditatem. Anno Domini scriptum MCCCXL.

46. Notandum, quod Lamberlus, dictus üjwt- <p.*>

markensis, conslitutus coram nobis, recognovit, se

obligatum esse lobanni diclo Advocato in quioqne

marcis argenti in denariis. De quibus dabit ad

annum dimidiam marcam, et si non satisfecerit,

') Von bier an eine aplter« Elnscbaltrat; voa ma4«-
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tarn rcdditibos, quam de pecunia principali, pro

boc lohannes dictus Quade fideiussit.

47. Nolandum, quod Willo de Utreych, coo-

stitutus coram nobis, recognovit, quod nullam

locum slillicidii, quod Theutonice dicilur druppen-

tal, habet in area vel in curia Engelberti de Werne,

aita apud* hereditalem ipsius Willonis.

48. Nolandum, quod relicta domini Sassen,

uoa com suis lieredibus constituta coram nobis,

recognoverunt parte ex utraque, quod 'de omnibus

rebus mobilibos et immobilibus fuennt distincti et

rationabiliter separati tali modo, quod eadem re-

licta filiam suam nulrire deberet et de necessarüs

providere, usque penenerit ad annos nubiles, et

tone, qoando matrimonium cootraxerit, dabit sibi

quinqoe mrc. arg.* Rig.
,

pro quibus medietatem

bereditat» suac constitoit coram nobis.

fp.39.) 49. Nolandum, quod . . advocatus . . saneti-

mooialium in Lehalis, constitutus coram nobis,

recognovit, quod lohannes de Castro tenetur Tbi-

demanno, diclo Weldege, in decem mrc. argenti

Rig. in denariis ex venditione bereditatis dictarum

sanctlmonialium, quam ipse lohannes inhabitat.

Pro quibns idem lohannes dabit siogulis annis

nnam narcam argenti, quousque diclam pecuniani

persolverit, et ad isla omnia praedictus lohannes'

cum suis matre, fratre et uxore pleuum assensum

adhibuit et voluntatem.

50. Notandum, quod Hermannas dictus Ker-

nesebo conslituil hereditalem suam apud s. da-

rum proMecem mrc. arg. Rig. lohanni diclo Lange,

de qua dabit dimidiam marcam in festo Paschac

et dimidiam marcam in festo Michaelis. Quod

reemere polest ipse llennaoous, quandoeuuque

sibi videbitur expedire.

61. Comparuit coram nobis Goscalcus Ploys

et lohannes Pleskowe, recognoverunt se sustulisse

quadraginta mrc. arg. puri, pertinentes filio Ioban-

nis dicti Miles. Pro quibus constituerunt heredi-

tates eorum, et ipse Goscalcus recognovit specia-

ler, quod heredilas sua media, quam inhabitat,'

qaalitercunque fuerit aedifleata, post mortem suam
* UM. v.B. n.

ad dictum puerum revolvelur, etiam de suppelli-

ctilibus pueri dixit, se bene velle cum eodem puero

concordare.

Anno MCCCXXVII.

52. Comparuit coram nobis Conradus de lur- (P-*° )

den, cum Olio suo Conrad o, recognoverunt, quod

essent separati el distincti, ila quod ipse Conradus

filio suo nichil dare teneatur, nisi suae volunlatit

arbitrii fuerit.

63. Notandum, quod . . relicta quondam Has-

sonis de molendiao hospitalis residebit in eodem

molendino a festo penthecostes istius anoi ad cur-

som triuoi annorum, proximo subsequentium, pro

consueta et debita peosione , slatutis lemporibus

persolvenda, prq quo Matthias Langhelant, Her-

maonus Ilamer, Wikboldus el lohannes tonsores

in solidum promiserunt.

54. Notandum, quod Thidemannus, fllius dicti (M'->

Leweke, constitutus coram nobis, recognovit, se

vendidisse lohanni, diclo Pernowe, redditus triam

marcamm argent. pro XXX mrc. dicti arg. de

duabus heredilatibus , unam sitam iuxta domum

Th. de Unna in opposito et aliam sitam ab alia

parte domus dicti Wlebbe, quolibet festo Paschae

medietalem diclorum red di tu um dandos et aliam

medietatem in festo b. Michaelis, quos reemere

polest successive. Si licet quum exposuerit decem

marc. , dcfalcabunlur redditus unius marcae, et

sie secundum aliam pecuniam computando, quam-

vis ante dictos terminos tres dies vel quatuor

pro reeeplione praedicta exposuerit pecuniam, ni-

cbilominus redditus obtinebit, et si locare voluerit

pro pensione alicui diclas hereditates, ipse polest,

de consensa ipsius lohannis, cuicunque pretiosius

locare poterit, sin aulem vendere volueril, niebi-

lominus eidem lohanni praedictam pecuniatn vel

redditus nominatim assignabuntur.

65. lllud leslamcnlum, quod Rutgerus de <p.4J.)

Ulretg bonae memoriae, quod ipse fecit, illud testa-

meutum erat deletum coram consulibus. Hoc fecit

illa bona matrona ad lucrum suorum puerorum

et propter dilectionem Willen el Herniannum et

33
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Isla praedicta pecunia, videlieel cenlum marcae

argenti, et illa hereditas est divisa in tres partes.

Willikino teoetur in primis de praedicta pecunia,

videlicet centum marcas argenti, quadraginU mar-

cae, it. Hennauno de illa divtsione triginta marcas

cum dimidia bereditate, it. Rulbgero Utretg trigiuta

marcas cum dimidia bereditate. It. praedicta ma-

trona et Hermannus suus filius et Rulhgerus eius

filius dabunt Willikino de Utretg et filiae suae X

mrc. arg., si ipsa vixerit et per illas X mrC. arg., pro

qua ridelicet pecunia, quam ipse Willikinus monue-

rat, illas X marcas poslposuerat et dimiserat, et

Uli tres fratressunt divisi. Cum hoc illa praedicta

matrona tenebit XIV uncos cum balneo, et ad boc

refocilationem corporis et postea ipsi pueri erunt

beredes.

66. Notandum, quod Rödingen» Niger et suus

frater recogooverunt in nostra praesentia, quod

essent in omnibus bonis fratres separati et divisi.

67. Notandum, quod Vrowinus Prale emit

hereditatem Cropelin pro XIV marcis argenti tali

conditione, quando CropeUo redieril, polest ree-

mere hereditatem pro pecunia memorata.

(p. 43.) 68. Notandum, quod loh. Quade impigooravit

hereditatem suam Lippoldo de Aylcs pro XI mar-

cis arg. puri, et arbitratus est coram dominis eon-

snlibus, quod banc hereditatem redimere debeat

ad manas suas vel civium noslrorum, et baec acta

sunt feria sexU ant« feslum Palmarum.

MCCCXXV1II.

(p.45.) Notandum T quod Codscbalkus et Thilo,

fratres de Humere, sunt fratres divisi in omnibus

bonis mobilibus et immobilibus, ita quod nemo

a'lium polerit quoquomodo amplius inculpare.

60. Constituti coram nobis lobannes de Brinke

et lohannes Paldver recognovcrunl, se in solidum

promisisse Revnekino diclo Krowel pro redditibus

unam et dimid. mrc. arg. Rig. in denariis, quo-

Übet feslo palmarum sine aliqua querimonia

persolveudas, quas ipse Reynekinus emit iusle et

legaliter ab eodem lohawic de Brinke de beredi-

tatibus suis, sitis in platea, dicta

ipsos tarnen redditus dictus lohannes ei favora

special! ipsius Renekini reemere polest pro XV

mrc. dicti arg.

Anno MCCCXXIX.

61. NoUndum, quod Rutgerus de Utrecb lega- (a.i$.)

vit filiae clauslrali redditus

in denariis de stupa sua apud s. Olarum ad

pora vitae suae perfruendum.

6*2. Notandum, quod Golfridus de Unna ven-

didit lohanni de Oseobrugghe . redditus quatuor

mrc. arg. in den. pro qjuadraginta mrc. eiosdem

monetae, de bereditate sua quolibet fest» Pascbae

pereipiendas, quos reemere polest etiam in feslo

Pascbae subsequenti , quum praediierit diclo lo-

hanni in festo nalivitatis Domini praecedenü. Ta-

rnen vicaria apud s. Spiritum habebit in dicta be-

reditate principaliter redditus duarum mrc. dictae

pecuniae in pondere et valore, praedicta emüone

non obslantc").

63. Notandum, quod Albertus Bone, consti-

tutus coram nobis cum uxore sua, resignaverunt

hereditatem et ortum eorum ad manus Bertoldi

Nigri, de quibus ipse lenelur matri suae et doc-

bus pueris necessaria minislrare, et quando pueri

adullam aetateui conlingerint, si tunc volnerint

scire et habere, quod ad eos de bereditate suorum

pertineret, tunc ipse Bertoldus tenetur cnilibet

puerorum dare 111 mrc. arg. , et hereditatem ac

ortum libere possidebit.

64. Notandum, quod Wernerus Niger emit (p. 47 }

de lacobo Klensmilb fabricam iuxu domum Hil-

debrandi institoris pro duodeeim mrc. arg. Rig.

in denariis, si aulem eadem fabrica per

dium devaslata fuerit et per

reaediflcala fuerit, exluoc, si idem Iacobus ree-

mere voluerit eandem hereditatem , taxentur aedi-

ficia sub arbitrio et ordioalione duorum proborum

virbrum ex parte Werneri et duorum ex parte

lacobi ; ipse autem Iacobus et- uxor sua et suus

progenitus dir.tam

) Vttgl unten Kr. 62.
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pro memorata pecunia, quandocunque ipsis videbl-

tar expedire.

65. Notandum, qubd Weruerus Niger assi-

gnavit hereditatem suam, lotaliler süam iuxta Ere-

dericam de Hummere, Hevlewigi, nxori eiusdem,

cum boda versus domum Hugonis, exceptis cellario

et domo super ipsum cellariom versus dooutn Fri-

deriei supradicti, pro sexaginta mrc. argenli puri,

ita, si aliquis de heredibus ipsias Weraeri ipsas

hereditates redimere voluerit, dabuot sibi Heyle-

vrigi pecuuiam memoratam , et si aliqoa aedi-

flcia in ipsa fecerit, de dietis heredibus babebit

recompensam ; si aoiem ipsi heredes huiusmodi

hereditates redimerint, dieta Helewigis omoia habe-

bH conteota cum eisdem hereditates, exceptis

qnae Theutonice nagettast mincupanlur et erthvast;

in faiis eadem Helewigis ab ipso Wernero non est

totsliter separata, sed si in testamento suo ipsi

uxori suae aliquid Iegaverit, iliius legationis in

testamento suo eodem idem Wernerus ioteodlt ad-

buc et polest facere ßrmamentum.

I
66. Notandum, quod constituuts io nostra

praesentia Arnoldus Btomenberg, ex parte uxoris

suae, et . . procuratores beredis Henrici Hester

parte ex altera, in uoum concordaverunt, quod

ipse Arnoldus obligatur . . . heredi Henrici prae-

dicto in septuaginia quinque mrc. arg. Bigeft. in

oumero denariorum, ita vidclicet, si pecunia, quae

in litteris debitorum ipsius Henrici continetur,

totaliter fuerit persoluta ; quae si non fuerit per-

soluta, dominus Arnoldos et beres Henrici memo-

ruti aequaliter sostinebunt damnom de debitis, in

litteris contentts supradictis. Insuper hereditatem

in föro dictus Arnoldus et heres memorali Henrici

aequaliter possidebunt; etiam dictus heres bona,

quae ducit Henricus van der Bike, cum eodem Ar-

noldo aequaliter dividet in parte et in toto. De

tüte omnibus diclus Arnoldus hereditatem praedi-

ctam sustentabit, et iura civitatis, videlicet tallium,

exponet pro eodem, praeterea diciae septuaginla

tnarcae et quinque non mtnueiitur nec augentur.

67. Notandum, quod fratre» gildae s. Kanutf

Revaliensis concordaverunt unatrimiter cum Lan£(p-<9>)

berto Beltere , vicino eorum ,
quod perfrui polest

muro doraos ipsorom usque ad termioara, quem

ipsi fratre« in dicto muro sibi sigoaverunt, itft

sicnt ipsi unam fcnestram ad Utilitatem sui in eo-

dem muro obstrui fecerunt, similiter ipse Lam-

berius nullius feneslrae lomen in dicto muro prae-

terquam nunc est debet aliqualiler obumbrare ; sie

ellam successores dofflus sui et non magis ipso

muro perfruentur. Haec acta sunt anno Domini

millesimo CCC vicesimo sexto.

Anno MCCCXXX ?

68. Notandum, quod Gopekinus, fllius Wai-

den, emit bona dicti lane in villa Patteke pro

duabus mrc. arg. Rigen. ad decem annos ; quae

idem lane reemere potest pro dicta pecunia, dieüs

decem annis revolutis.

69. Notandum, quod Degenhard« de Molen-

dino cum . . heredibus suis de boois suis dialin«

ctionem fecit in hunc modum , quod hereditatem

suam, silam iuxla domum Arnoldi Nigri, impigno-

ravit dictis suis . . heredibus pro decem mrc.

arg. Aigen, in denar., de quibus dabit annuatim

unam marcam dicti argenti, scilicet dimidiam raar-

cam in fest« Pascbae et dimidiam io festo Michae-

lis, ab anno Domini millesimo CCC tricesimo-

primo ineipiendum, et baec ordinalio (acta est ad

manus filiae suae virginis.

70. Notandum, quod dominus LuberJus de

legbelecbte et Tbidekinus, frater ehisdem, eMail-

tuti coram nobia, et ipse dominus Lutoertna dedir

domino Henrico, rectori ecclesiae s. Olavi, cum

consensu fratris sui praedicti dotnum suam, sitam

iuxta murata nostrae civitatis ad partem Orientalen),

cum omuibus suppellectilibus inibi conünentium.

71. Noverint, quod cohstituli coram oobis (P-50.)

Thidemannus Wyse et Dethmarus de Verden

concordaverunt in unum, quod dictus Thidemannus

unum mumm construet tanlae longiludinis, quanta

est longitudo cellarii dicti Detbmari, qui vero mu-

rus communis debet eise ambobus, et idem Tbt-

34'
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ita custodia! aquam suam, ne daranum

faciat eodem muro. Pro biis autem dictus Deth-

martis dimiltit ipsi Tb. quatuor feneslra, unum

in domum lapideam ipsius Tb., duo in aesluarium

et unum ad cameram.

72. Noveriot, quod constituli coram nobis

Hejno de Brunswich el Eugelbertus, fraler ipsius,

recognoverunt , quod esscnl divisi amicabililer et

ab invicem de boois ipsorum separati, ita quod

ipse Eugelbertus, quamdiu praedictus Hejno et

uxor ipsius vixerint, nichil petere aut exquirere

polest ab eisdem.

73. Notandum , quod constituli coram oobis

Ruddeogerus Niger et Crislianus, conslituentes

hereditates eorum pro XVIII rare. arg. in denar.

ex parte domini Arnoldi de Kegele, sacerdotis,

de causa Nicolai Krele, ita quod satisfaciant , si

ex dicta causa aliquid molum in futurum ').

74. Constitulus coram nobis Hinselunus de

Ostincbuseo cum suis . . provisoribus de coosensu

ipsorum resigoavit . . relictae quondam Heorici

de Castro VII mrc. arg., quas in hereditatem

ipsius babuil, ita quod roortua dicta relicta, quod-

cunque post se reliquerit, ad manus dicti Hinse-

sekini devolvetur.

75. Notandum, quod Bertholdus Srarte tene-

tar Wygberno , suo fratri , in tribus mrc. arg.,

quas, cum adultaiu aetatem pervenerit idem puer,

76. Notandum, quod uxor Petri Gropengheteri

pueris, de soa prima uxore proereatis, V mrc. arg.

in denar. tenelur obligatus (sie), in natalis Domini

persolvendas.

(p.5l.) Notandum, quod * Petrus Gropengeler le-

gavit pueris suis, de prima uxore sua progenitis,

hereditatem suam peruoam (?) iuxta domum suam.

Etiam assignavit ipsis XXX mrc. arg. in denar.

et post obilum suum medietatem omnium bonorum

suorum mobilium, quae vocantur narende have.

77. Notandum, quod . . relicta Rutgeri de

•) Vergl. Nr. 87.

Utreycb obligatur domioo Thidemanno Wise in

seddeeim mrc. arg. Rigen. in denar., in festo Mi-

chaelis proximo persolvendis. Quod si non fece-

rit, extunc ipse Thidemannus possidebit et perci-

piet redditus de stopa ioxta ecclesiam s. Olavi,

quousque dicta peeuoia sibi integraliter fuerit

persolula.

78. Notandum, quod (ohannes Dancb,mar, lo-

bannes Klinghe et Mense emeruot de Hermanno

Lodincli in solidum duas lastas sali» pro octo

mrc. arg. Rigen. in denar., in proximo festo b.

Michaelis persolvenda«. Quod si non. fecerint,

extunc ipse Hermannus polest vendere sine aliqua

iuris execulione domum ipsius lohannis Daocbmar,

quam ipse Hermanno coram nobis pro dicta pecu-

nia constitoit, ad reeipiendam de eadem domo

pecuniam suam memoratam, et si vendita domo

praedicta idem Hermannus aliquem adhuc

pateFetur de eadem pecunia praedicta,

sibi tarnen sine impedimento aut quereja dictam

pecuniam lenentur in solidum erogare.

Anno MCCCXXXI ?

79. Notandum, quod constitulus coram oobis

Iohannes Vetle de consensu uxoris suae recogno-

vit , se obligari filio Hermanni Hamer bonae me-

moriae in quadraginta quinque mrc. arg. in de-

nar. , pro quibus Yero lalem fecit cautiooem , vi-

delicet pro viginti quinque mrc. consliluit sibi

hereditatem, quam inhabitat, et domum iuxta ipsam

hereditatem, et pro residuis viginti mrc. promisit

una cum uxore sua et Brendekino Rode manu

coaduoata; etiam tenelur ipsi filio Hermanni in uno

annulo aureo de valore IX rare, denar., et booam

cistam navigalem cum lectisterneis sibi decentibus

tenetur erogare. Haec omnia tenelur exponere,

quando dictus fllius Hermanni attigerit aDoum

duodeeimum.

80. Not., quod lob. Paldever locavit Herbordo

sartori unam aream iuxta domum Frederici de

Hummer aunuatim pro seddeeim oris

polest censum exsolvere ; buius

in festo Paschae.
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81. Notandum, quod Lainberius de Werne

habet XXX mrc. arg. Rigen. in denar., pertinen-

les ad Conradum, filium Engelbert! de Wernen,

quae non debent minni nec augeri, pro quibus

Tbidemannus de Unna cum ipso Lambert© in so-

lidum ßdeiussit.

82. Notandum, quod Golfridus de Unna ven-

didit (obanni de Osenbrugge quinque mrc. reddi-

tus de hereditale sua pro qoinquaginta mrc. arg.

Rigen. in denar., quo» vero redditus reemere pol-

est quandocunque voluerit pro dicla pecuniae

quantilate ; tarnen vicaria apud s. Spiritum habet

priocipaliter duarum mrc. redditus, dicla emtione

non obstanle, in hereditale supradicta *).

83. Notandum, quod Dethlevus aurifaber pol-

est tabernam bereditarie possidere iuxta cimeterium

s. Nicolai pro redditibus diroidiae marcae argenti.

Anno MCCCXXXII.

<».**.) 84. Anno Domini MCCCXXXII. Notandum,

quod Iohannes de Wese, eins Wisbycensis, emil

a domioo Uermanno Stumpel rite et rationabiliier

suam stupam, extra civitatem silam, ita videlicet,

quod etusdem slupae slupanalor uti potest licite

communilalibus ligoorum uostrarura moiarum et

marchiarum eodem iure, quo nunc ceteri stupa-

natores in civitate utuotur. Idem eliam Iohannes

tallium plenarie pro eadem stupa dabil, prout

cam diliget.

85. Constitutum in nostra praesentia Rembol-

dus, recognoscens,, se veraciter obligatum teneri

suo filio lohaoni in septuaginta mrc. arg. de sua

insta aneval, quam quidem pecuniam in proximo

festo nalivitatis **) Christi erogabit. Cum hoc di-

misit eodem suo filio dimidiam suam hereditatem

cum dimidio orto, item pecuniam, quam docit

Conradus Stoppecothe, eis ambobus aequaliter

pertinebit. Praediclas LXX mrc. idem Remboldus

secundum iura nostrae civitatis praemisso terroino

certificabit, sei licet in die nativitalis Christi.

86. Constitutus in nostra praesentia Iohannes

de Cautele, recognoscens se habere VIII mrc. arg.

cum uno fertone, allioentes filio lohannis Savelayne,

pro qua pecunia idem filius lohannis Savelajne

liberas expensas cum eodem lohaune habebil; ni-

chilominus annuatim I fert. defalcabit de pecunia

87. Notandum, quod cooslituti in praesentia

nostra . . Quade, Remboldus et Cristianus, con-

stiluentes hereditates suas pro XVIII mrc. arg* ex

parte Nicolai Krele, hanc quidem pecuniam tenen-

lur manu coniuncla exsolvere ; nichilominus pro

isla pecunia talliabuht

88. Notandum, quod Pelegrinus Lenepe de (p.55.)

area, quam quoodam inhabitavit Iohannes scriptor,

dabit annuatim in festo Paschae dumui s. Spiritus

dimidiam marcam arg. , et huiusmodi aream pro

eadem pensione sui heredes libere possidebunt —
— et haec praedicta area atlinet perpetuo ante-

dictae domui s. Spiritus pleno iure.

89. Notaudum, quod constitutus in nostra

praesentia Lambertus Vocke, recognoscens, se ve-

raciter obligari Conekino, filio sui fratris Engel-

berti de Werne, in XXXIV mrc. arg. minus uno

fertone, pro qua pecunia dominus Thideinannus

de Unna suas hereditates lapideam et ligneam, su-

pra montem areoae sitas, impignoravit cum aedifi-

ciis nunc babitis et adhuc faciendis, et si defectus

aliquis in istis hereditalibus fuerit, bunc defectum

•) Vergl. oben Nr. 03.

••
) Die Wort« „quam" bU „naliviUtU" sltd wfoder

iuneta fide media restaurabunt. Nichilominus di-

ctus Lambertus IX fert. denar. annuatim dabit

praedicto Conekino, in nativiute Domini persol-

vendos.

90. Notandum;, quod dominus Conradus de

Ruggele et sous filius Hinrtcus, in praesentia no-

stra cooslituti, recognoveruot, quod in curia do-

mini Hermanoi »Mormam non debent habere siilli-

cidium, quod dryppenrum dicitur, quovis modo,

sed quandocunque placnerit diclo domino Hermanno

et suis heredibns, tunc iidem Conradus, suus

•) Vcrgl. oben Nr. 71
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ac beredet eoram, debent canalem ponere ad suam

MCCCXXXIII.

(p.56\) 91. Notandum, qaod lobairaes Taste impigoo-

ravit suis pucris suam bereditatem pro quindecim

marc. arg. , posl haec au lern impignoraTÜ Hinse-

kino de Huvele pro X mrc; de hiis dabil aftnua-

tim I arg. marcam, donec redimalur.

92. NoUodum, qood Elizabeth, relicta Roth»

geri Utrecht, possidebit aream . . pueri sui fllii

HerroaDDi IX annis, et annualim in festo Paschae

pro censu areae V« mrc. arg. protious erogabil,

quam quidem aream dicla domina prius ad tres

93. Notandura, quod (ohaones

io hereditate Hlorici Gropen duas marcas arg. pro

viginti mrc. arg., ila quod una marcha arg. debet

dari in proximo festo Paschae' et alia io festo

proiime subsequenri. Bxpleto vero in-

a proximo festo Paschae, si idem lo-

baones suam pecuniara rebabereroluerit, debet prae-

dicto llinrico Gropen tribus meosibus praeinti-

mare, et tunc idem Hinricus et Amoldus CoJner

debent praedictas viginti marcas exsolvere, quod

ambo manu coadunala promiserunt

loliaoni et suis heredibus veris.

Aooo MCCCXXVI.

(p. 57.) 94. Not. tarn posteris, qnam modernis, quod

murus, slraetas inter hereditates Frederici de Ram-

mer et Thidemonni dicti Krewel, ipsi Friderico

integraliter pertinet. Tarnen ipse Tb. potest frui

ipso muro cum situatione camioi sui; sient ipsum

ad praesens diclo muro coaediOcavit, eliam ipse

Tb. potest coaedifleare murum eodem muro, -dom-

Fredericus non videatur impedire.

»omioi millesimo CCC vicesimo sexto.

Etiam quandoennque idem murus corruerit, ipse

Tb. tenetur reaediAcare.

Anno MCCCXXXUI.

(p.Ä) 96. Not-, qaod sub anno Domini MCCCXXXIII,

feria VI ante Dominicam Miserieordias.Dom., do-

minus Hennanno« Stumpd fecit

de pecunia domo* s. Spiritus, et tenetur eidem

domni triginta mrc. arg. in denar., io proximo

festo purifleationis Mariae persolvendas.

96. Constitutus in praesentia noslra magisler

lohaones Wyze, recogooscens, se teneri obligalum

fllio domioi Detbardi sacerdotis in tribus mrc.

arg., bunc puerum debet instruere, et, com ad

annos discretionis venierit, tenetur eidem poero

suam pecuniam erogare; bunc debet VIII annis

in expensis teuere, de praedictis tribus mrc. arg.

solvet unam mrc. arg. puero praeootato.

97. Constitutus in praesentia oostra Araoldus

Blombergh, recognoscens, se teneri obligalum &uo

priviguo, Atio H.'Mesler, in LX mrc. arg., de

quibus pro XL mrc. dimidietatem suae hereditatis

bodis et dimidia boda, dicU cramhod*, eidem

»rarit, pro reliquis vero XX mrc.

idem Arnoldus una cum Volmaro Blomberch, lo-

haune Zost et magistro lobaune Wyae promistt.

Et sie dktae LX marcae ultra annos decem debeaot

exsolvi, ila sane, quod praedtetua

Meiler de dicta hereditate et bodis in

festo Paschae unam rare. arg. babebil, et sie ulte-

rius aonuatim II'/« mrc« arg. in dicti» heredilata et

bodis scilicet in festo Pesebae idem puer lerabtt.

Haec impigooratio durabit decem aonos. Actum

MCCCXXXIII, Dominica Mi:

Hinrici institoris, recogooscens, se partem suae

hereditatis totaliter sustulisse et a palre suo se-

gregasse, super quae enndem patrem suum di-

misit quittum.

Aoao MCCCXXXIV.
i

99. Anno Domini millesimo CCC tricesjmo

quarto discretus vir Wernerus öliger comparavit

duos oncos ad usus hospitalis nostrae civitatis pro

viginti mrc. arg Rig. in denar. io perpetuum du-

raturum, de quibus ipsi Wernero promiltimus ex

parte dicti hospualis duas mrc arg. eiosdem, p*.

gaturas in festo Michaelis , qnolibet festo ad
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sunt Titte ipsius , et posl decessum ipsius ad

qouco annum
,

quo ipse decreverit persolveaduiu.

(».»•) 100. Nottndum, quod consfilutus io praevia

aoslrorum consulum Revalieosium vir discretus

Weroera« Niger exposuit vigioü mrc. Rigen. ad

mus inßrmorum domus hospitalis nostrae civitatis,

itt quod dicla pecunia io redditus perpetuos ipsius

101. Notaadum, quod consliluli in nostra prae-

sentia lacobus de Godaodia ei Henricus de Like con-

corditer consenserunt ita, quod idem lacobus post

obitum suum uiedietatem laberoae suae in foro

ftlio *uo Frederico resignavit el aüani medietaiein

po&sidebit Henricus memoratus. Ilem dictus laco-

bus dedit ipsi Friderico parieni ouioium bonorum,

ipsum de jure successiouis conlingeotia , ita quod

nicbil percipere polest de otuaibus bonis, quae

ipsuna Lacobum posl obilum suum derelinquere

contigerit, njsi aliquid sibi dare voluerit bona vo-

102. Notandun, quod Bruno Pape assignavit

filiac suae XX mrc. posl obitum suum de heredi-

tate Kikulle percipiendas , sed' post mortem suam

ad berede« dicti Brunonis reverleiilur, et ipsius

frater lobannes de dicta hereditate se intromittel,

dummodo caulionem fecerit filiae memoratae.

(p.SI.) . 103. Dominus Hermannus Styupel obligatur

domui s. Spiritus in undecim mrc. arg. in denar., in

prcoticno festo puriflcationis b. rirginis persolvendis.

HM. Nottndum, quod Bruno Pape assignavit

filiae saae vigiati mrc. arg., post obilum suum de

beredittle Kikulle percipiendas ; ipsa morlua da-

buatur de dfctt pecunia X mrc. arg. hespitali et

V domui s. Spiritus*).

106. Comparuit coram oobis in nostrorum

Longi filius, et constitnit generuan

* ) Die Worte von .,de" an bis an das Knie de»

Satxe* «lad aufgetrieben und mit anderen Schrifiiügeii

and ncüwärieret Üinle itt der noch übrige Raom der

letzten Zeilen darcb die Worte »utgefBllt : .,ad meos he-

suum Lodwicum Hamer suam verum et legilimum

procuratorem, resigoaote ei cenlummrc. arg., quas

idem lobannes Longus eiponere est asstrictus, et

Lodwicus praedictus dabit necessaria corporis Hen-

rico supradicto diebus suae vilae, post obitum

vero praedicti Henrici dictas cenlum marcas soror

ipsius et pueri ipsius oblinebunt.

106. Nottndum, quod Tb. Wyse rite et lega- <•«•)

Itter suam hereditatem ratione pifnoris obligarit

civitatis Revaliensi pro seiagiota mrc. arg., quas

ex parle uxoris Cracowen levavit ; pro omni inpe-

titione et mooitione in posterum tempore ipse Tb.

Wyse ratione diclae pecuniae respondebit.

107. Notandum, quod constiluti in nostra

praesentia Willekiaus et Rotteaunnus, fratres dicti

de Ytrecb, manu coadunaia hereditatem dicti Wil-

lekini de Ytrecb cum pleno consensu sui geueri,

et hereditatem praefati Rottemanni, ac slupam iuxta

b. Olavum, cum pleno consensu eorum matris, al-

que hereditatem Henrici Muelesmoder, cum suo

pleno consensu , fllio Hermanni de Ytrecb ac suis

veris heredibus pro sexaginta mrc. arg. in den.

ratione pignoris posuerunl. Dalum anno Domini

MCCCXXX quarto, crastino b. Michaelis archangeli.

108. Novcrint, quod constilutus in nostra prae- (p.«0

sentia Henricus de Hagberye recognovit, se ven-

didisse Conrado Hamer et suis veris heredibus

unam et dim. mrc. arg. in suam hereditatem pro

XV mrc. arg. in festo b^Nicolai singulis annis

persulvendas , et si vero dieto termino unam et

dim. mrc. arg. praedictas non persolverit, extunc

praedictus Conradus Hamer et sui unam cum alia

pecunia exequi debent , sicut pigous suae cistae

;

etiam praefalus Henricus praescriptas unam et dim.

niarcam arg. pracflxo termino roemere po/erit pro

pecunia raemorata. Datum anno Dom. MCCCXXX
quarto, vigilia b. Nicolai.

Anno MCCCXXXV.
10!). Notandum, quod Remboldus de Lenepe

emit reddilus duarum marcarum de hereditate

Bernardi Cocos iuxta fratres, persolvendos unam

mrc. arg. in festo Pasebae et aliam Michaelis.
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Hos redditus emit ad usus heredis ipsius Remboldi,

progeniti de prima sua uxore. Oiclus Bernardus

polest eliam praedictos redditus, quandocuoque sibi

placet, pro dicta pecuniae quantilate reemere.

(p.94.) 110. Nolandum, quod coDstilutus coram no-

bis ArooldusBlomenberg vendidit hereditatem stiam

mediam pro quadraginta mrc. arg. Rigen. heredi et

fllio Heorici Mester, quam reemere polest pro dicla

quantilate pecuiiae, quando sibi placet. Item Ar-

noldus leoetur solvere medietatem de aedificio vel

structura, si qua in dicla heredilate conslructa

fueril, quando redimerit ipsam hereditatem.

111. Not., quod Henricus de Like recognovit

coram nobis, quod perpetuis temporibus debet

aquam capere de domo Reynekini Krowel lapidea,

de aestuario ipsius domus usque ad curiam re-

trorsam.

112. Not. loh. de Sten et uxor eius reeo-

gnoverunl coram nobis, quod ipsi pueris ipsorum

dimidiam hereditatem pro X mrc. arg. impignora-

verunt.

113. Notandum, quod domini consules civita-

tis tenentur hospitali XV mrc. arg., pro quibus

marcam arg. annuatim tenentur erogare; item s.

Spiritui XXV mrc. arg.

114. Nolandum, quod Ghisekinus collifex et

Gberwinus Niger hereditates ipsorum civitati pro

XX rare. arg. manu coadunala impignoraverunt,

pro quibus annuatim mrc. arg. tenentur ero-

gare; nisi fecerint, extunc domioi consules here-

ditates praediclat possunt derendere pro ipsorum

voluntate ad Tickariam. Dictos redditus persolvent

medietatem in festo Michaelis et medietatem in

Pascha.

(P.6S.) 116. Nolandum, quod constitulus in nostra

praesentia dominus Hermannus Stempel, socius

nostri consulalus, recogoovit, se teoeri et obliga-

tum esse Hermanno
, quondam Gerwini dicti Blo-

menberg fllio, in centum marcis arg. Rigen., pro

quibus constituit sibi omnia bona sua mobilia et

immobilia, ita videlicet, si idem dominus

nus morte praeventus fuerit, quod

tat, praedictu» Hermannus pagari deberet de bonts

praenotatis primo et principaliter, anlequam quid-

cumque disponeretur cum bonis iam dictis ipsius

domini Hermanni memorati. M solvit prae-

dictus dominus Hermanni (?) LX mrc. arg. de pe-

cunia praenolata.

116. Notandum, quod dominus Everhardus

de Unna assignavit et assecuravjt flliae suae Weo-

delen centum mrc. arg. Rigen. in domum, quam

habet cum domino Bertoldo Hamer, et in. alia

bona sua universa.
a

117. Notandum, quod Paulus sutor cum. uxore

sua locavit se ad expensas filiae suae ad tempora

vitae ipsorum, pro quibus dedit ipsi VI mrc. arg.,

si autem ipsa filia sua morirelur, extunc beredes

ipsius ipsi Paulo pro quolibet aono 1 mrc. arg.

118. Notandum, quod Nicolaus et lacobus de

Gotlaudia et Laropus in nostra praesentia convene-

runt, quod quotiescunque murum inier ortum ipso-

rum caderet, illud Lampus tenetnr reaedificare.

Anno Domini millesimo CCCXXXVI. (p.W)

119. Notandum, quod comparuit coram nobis

relicta quondam Ctfnradi Hamer, assignavit Lode-

wico Hamer quinqoaginta mrc. arg. in liburoa

dieli Conradi, de quibus ipsa vult sibi facere wa-

randiam , et decem mrc. arg. ex parte flliae dicti

Conradi , et sie eadem puella est ab ipsa relicta

separata et distineta.

120. Notandum. Quidam Esto in villa Patke

exposuil IV mrc. arg. super uno unco bospitalis,

et si heredes ipsius unci ipsam pecuniam dicto

Estoni restituerint in duabus vieibus, extunc ipse

Eslo lenetur dictis heredibus cedere de unco me-

morato.

121. Nol., quod constituta coram nobis uxor

Melenthewe argentifabri recognovil, se habere VIII

mrc. arg. ex parte pueri filiae -suae, de quibus

dabil annuatim dimidiam marcam arg. in*natiri-

tate Domini.

122. Notandum, quod Arnoldus Colner coo- (p.trr

stituit cellarium, sub heredilate quondam Everhardi

de Brunswicb situm, foliaooi fllio Hartckioi de
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Blvervelde pro XVI mrc. denar. Item lleoricus

de Like coostituit eidem lohanni cellarium sub

domo quondam Slephaai de Eke pro XVI mrc.

denar. Insuper Nicolaus Pral coostituit ipsi lo-

hauni unam bodam suloris pro XVI mrc. denar.

133. Notandum, quod Arnoldus Colnere et

Rulgerus Dunevar coram nobis coocordaverunt de

aedi6cio muri, inier ipsos sito, ita videlicet, si ideui

Ratgerus allius super ipsum mumm aediQcare vo-

luerit, de hoc babet plenam potestalem. Quod

si tnoc ipse Arnoldus aediflcare voluerit super

dictum raurum, hoc polest facere ita, quod ambo

atantur communi renna dicta Tbeutonice.

124. Notardum, quod Bertoldus Noppe et

uxor eiusdem obligantur puero magistri Pelri col-

lificis in vigioti quinque mrc. arg. in denar., pro

quibus dictum puerum decenter debenl teuere victu

et vestitu ad quatuor anoos ; et Ulis annis elapsis

debent dictam pecuniam integraliler provisoribus

dicti pueri pracscntare, nicbil defalcando, et si

aljquis dictorum proTisorum medio tempore mo-

riretur, per domioos consules alius provisor con-

veniens de parentela ipsius pueri statuetur. Pro

buiusmodi pecunia dictus Bertoldus, Arnoldus

Colner, Henricus Taler et lohanues Ploskowe in

solidum promiscrunl, et si aliquis de ipsis fideius-

soribus moriretur medio tempore, superstites loco

defuocti infra quindenam cohstituent aeque dignura.

fp 68.) Insuper dicti provisores ipsum puerum non debent

aeeipere a diclo Bertoldo et sua uxore infra di-

ctum terminum, nisi poluerint legitimam causam

demoostrare. Datum anno bomini MCCCXXXV,

in nalivitate b. Virginis.

125. Notandum, quod provisores pueri Hen-

rici dicti Mesler : Hunoldus, Remboldus, Franco et

Conradus Hovcle emerunt redditus duarum mrc.

arg. de civitate Reraliensi pro XX roarcis argenti,

unaia in nalivitate Domioi et aliam in festo Pa-

sebae pcrsolvendo. Quos vero redditus ipsa civi-

las reemere potest pro dicta pecunia, quandocuo-

que ipsis videbitur expedire, et si acciderit ex

iufortunio interdum, quod hereditas ipsius pueri

Lid. U.B. II.

, •!»• emu» ugiun ex dictiS XX
mrc. debet expooere, ut ipsa hereditas poterit

reaedifleari.

126. Notandum, quod lohannes Hanoier emit

hereditalcm de Henrico de Hovele libere cum

.127. Notandum, quod Albertos de Renten

coostituit beredibus fratris sui Gerlaci hereditatem

suam apud s. Nicolaum cum una boda dimidia*)

pro XXX mrc. arg., usque ad anoos discretionis

ipsorum heredura persolveodas.

128. Item ipse Albertus pro huiusmodi

XXX mrc. arg. et possessionc hereditatis ipsorum

lapidea usque annos ipsorum discretionis tenetur

eosdem heredes decenter teuere; nicliiloiuinus

cum ad annos pervenerint discretionis, restiloet

ipsis hereditatem cum pecunia antedicta, et si idem

Albertus cum matre ipsorum heredum concordare -

poterit, ipsa unum de beredibus tenetur, videlicet

flliam suam, tenere ad tempus praenotalum.

Anno MCCCXXXVII.

129. Notandum, quod Conradus de Rogele (p. 69.»

emit redditus duarum roarcarum arg. cum con-

sensu heredum suorum in domum Henrici Grope

pro XX mrc. arg., medietatem ipsorum reddituum

in festo Pascbae persolvendo et residuam medie-

tatem in festo Michaelis, quos vero redditus ree-

mere potest, quandocunque vult, pro dicta pecu-

niae quantitate. El uxor ipsius Conradi habebit

huiusmodi redditus loco dotalitii , si' idem Conra-

dus ante ipsam mortc praeventus fuerit; si autem

dicta uxor prius quam idem* Conradus moriretur,

extunc de diclis reddilibus ordioabilur, sicut iuris

fuerit civitatis.

130. Notandum, quod relicta Ludolli Dunevar

constitait hereditatem suam, quam quondam inha-

bitabat, Goscalco Ploys pro X mrc. arg.; de qoi-

bus dabit ipsi singulis annis in festo Paschae

unam mrc. arg., et si aliquis ipsorum redimi volue-

rit hos redditus, alter alteri praedicere debet qua-

•) „cum" bU „dimidia" Ut aber d*r Zelte
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tuor seplimanas, et sie polest redimi bereditas

memorala.

(P 70.) 131. Nolandom, quod civitas Revaliae tenetur

exsolrere redditus duarnm rare. arg. annuatim ad

vicariam Henrici Stemereme bonae raerooriae apud

s. Spirilum, videlicet uoam in feslo Paschae et

aliam ia festo beati Michaelis, quousque vigtoli

mrc. arg. ad ipsam vicariam fuerint persolutae.

132. Notanduin, quod Reyoekinus Krowel

habet stillicidium in longitudioem hereditatis . .

relictae Golfridi caroifleis.

133. Notandum, quod Wernerus Niger, con-

sulatus nostri sociiu, in honorem Dei et b. virgi-

nis legavit in suo lesUmento sexagiota mrc. arg.

pro una vicaria, quam primo filius Rodengeri,

com presbiter ordioatus fuerit, officiare debel;

ipso autem mortao . . consules civitatis Revaliae

habebunt ins palronatus vicariae memoratae, et

quam primum ipse Wernerus morle praeventus fue-

rit, offleiari debet ipsa vicaria per sacerdotem ido-

neum, quem sui provisores buius testamenti, vide-

licet domini Hermannus Morman, Winandus Lauge

et Ludewicus Hamer, socii nostri consulalus, et

Rndengerus, ad hoc coosiiluernnt iofra tempus

memoratum. Item dominus Wernerus legavit in

dicto testamento consulibus Revaliae, pro tempore

existentibas, quinque mrc. arg. ad comparandum

redditus dimidiae marcae pro comivio ipsorum in

die animarum celebrando. Insuper, si dominus

episcopus Revalicnsis aut aliquis de suis clericis

huiusmodi testamentujn impedire voluerit de vica-

ria, extunc consules praedieli unum sacerdotem

de praedicta teuere possunt, quem volunt, vel di-

stribuere possunt pauperibus in salutem animae

Werneri memorati.

ff. 11.) 134. Notanduro, quod Conemanuus de Werne

babet redditus duarum marcarum in bereditatem

domini Tbiderici de Unna dictam Manlberg in

omni aedißcio ibidem consiructo et adhuc con-

struendo pro XX mrc. arg. de Pascha ad Pascha

redimeodos.

136. Coostitulas in nostra praesentia Conra-

0.
'
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dus de Bmbek recognovit, qnod bereditas soa stat

Iohanni sellatori et suis heredibns pro quinque

mrc. arg., pro qoibus annuatim dabit dimid. mrc.

arg. eidem Iohanni sellatori et sois.

136. Comparuerunt coram nobis relicta loben- (p.T>.)

nis Dock et sua fllia , recognoscentes , se vendi-

disse redditus duarum mrc. arg. in suam beredt'

tatem domino Iohanni de Osenbrygge et suis verta

heredibus pro XX mrc. arg., in proximo Paschae

festo dimidiam mrc. arg. persolvendam, et in festo

b. Michaelis I mrc. arg. et in festo Paschae I

mrc. arg. singulis persolvendas. Insuper diclo*

redditus duarum rare. arg. ante censom vel post,

quandocunque eis placuerit, reemere possont pro

pecunia memorata. Cum ctiam X mrc. arg. domino

Iohanni de Osenbrygge et suis beredibus dederint,

tunc una marca arg. praedicti redditus erit quita.

Herum si dictam bereditatem vendere decreverint,

tunc praeOxus dominus Iohanoes de Osenbrygge

et sui heredes propiores sint eam ad emendum,

qoam aliquis aller pro pecunia, ut taxetur.

137. Item Bertoldus sartor ratione pigooris

obligavit suam bereditatem domino Hunoldo de

Ostinchusen ad manus Meynekini de Ostincbasen,

civis ia Holmia, pro VII mrc. arg. infra annum

et diem redimendaro. Actum anno Domini

MCCCXXX septimo, in die b. Symonis et ladae

aposlolorum. Si infra dictum terminum non re>

dimerit, extuoc potestatem habebil dictus Hanoi-

dus, vendendi bereditatem antediclam et proseqai

secundum iustitiam noslrae civitatis.

138. Notanduni, quod Hinricus Rasseborgh ha-

bet unum stillicidium, dictum „druppenval," in curia

lohanuis Godckini , ff Iii carnifkis, sed non debenl

super cum aedißcare. Si ctiam aedifleare volaerit

praedictus Hinricus Rasseborgh, extunc aedißcare

polest quanto propioquius polest eidem Iohanni

Godekioi, et habebil Semper in praefixa curia

stillicidium antedictum. Insuper si Iohannes Go-
dckini aedifieaverit, tunc potest quanto propioquius

sibi potest, et tenelur aquam capere de slillicidio

praedieli Hinrici Rasborgh. Quum aetiam aedifl-
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care valuerit praescriptus Hioricus Rasseborgh,

tunc Iohannes Godekioi tenelur stabulum suam

depontre cl deslruere.

Aono MCCCXXXV1II.

(p "0 139. Anno Dam. MCCCXXXVHI, feria sexta

aole Remioiscere, Tilekinus Saxo tenetur teuere

pneros lobanuis Lougi unum ad V anoos et alium

ad IV aonoa in expensis. Finito termino prae-

dicto, babebnat dicti pueri V mrc arg. io bere-

ditalem et quilibet, puer II cussinos, I pulvioar,

et I par linteaminam. Si vero eos ante praeflxum

termiaam a se dimiserit, extuoc idem Til. Saxo

satisfacere pro ipsis tenetur pro expensis.

(P 74.) 140. Not. anno Dom. MCCCXXX ocUvo Hin-

rieus Crowel de suae uxoris et lobaonis de Oseo-

brygge pleno consensu vendidit suam lapideam

domum, iuxta domum suam ligneam sitam, Io-

banni de Bremen et suis heredibus pro XVUI mrc.

arg. Si vero idem Hior. Crowel suam ligneam

bereditalem vendiderit, tunc illo tempore antedi-

ctam lapideam domum pro praescripta. pecunia

reemendi liberam babebit polestatem. Insuper

idem Hinricus et sui dicta lapidea domo superius

tarn diu Uli et frui debent, ut prius feceranl, et

eam meliorare debent et legere, donec suam lig-

neam bereditalem valeant oblinere ; si reemerit,

tunc diroidieias muri perlinet Iohanni de Bremen

suisque supradiclis.

141. Not., quod Mely Esto vendidit suo Ticino

lobaoni Ostinchusen et suis veris beredibus red-

ditus dimidiae mrc. arg. pro V mrc. arg., in festo

Pascbae siogulis annis persolv., in suam heredila-

tem. Si vero dictam bereditalem vendere volue-

rit, tunc nullus eam emere debet, nisi Iohannes

praediclus et nulli altert impignorare debet, nisi

sibi, berediutem anlediclam.

(p 75.) 142. It. not., quod Hinr. et lob. fratres de

Llke separali et divisi sunt de bonis mobilibus et

iromobilibus universis, ila quod neuter eorum quid-

qtiam ab alio nec a suis beredibus unquam in

posUrum tempore debeat postulare.

143. Cotnparuit coram uobis relicta Mense,

*>• 53i

assignans suis duobus pueris XVI mrc. arg. in

deo. et IV mrc. arg. in supellectilibus,. dictis ro-

rendekate, pro quibus bereditalem suam et oriuo

suum eisdem pueris obligavit. Si rero aliquis

defectus in dicta bereditate et orto fqerit , illum

dicta domina suis pueris refundere tenetur.

144. Comparuerunt coram nobis Lodewicus

iiamer et Uioricus Ryggele, vendentes provi&orihus

domus s. Spiritus, scilicet Nicoiao Pral et Arnoldo

Blomberg, spatium retro lapideam domum, iuxta di-

ctam domum s. Spiritus silam, tali conditione, ut

taliter ordinent et parent, quod aqua de s. Spiritu

cursum babeat et transeat per spatium praeootatum

et inferius hereditalibus faciat nullum damnum.

Anno MCCCXXXIX.

146. Not., quod nos fratres Hinr. et Cnur. (p>78.)

dicti de Rogele de omni hereditate . palris nottri

sumus divisi, swe sint sub terra seu aupra terra,

in pnesentia demioorura consulum civitatis Reul.

146. Kol., quod dominus Tjtdemannus Wel-

diehe habet in boda lobannis Viller IV mrc. arg.,

de quibus tenetur in singulis annis XVI or. ero-